
estofadosjulius.com.br 6056 AF

LA
N
ÇAM

EN
TO



Referência Descrição Comprimento Profundidade Altura

2 Módulos 0,80

2 Módulos 0,90

2 Módulos 1,00

2 Módulos 0,70

2 Módulos 0,60

Chaise/Terminal 1,15

1,40

1,60

1,80

2,00

2,20

2,20

1,15

1,15

1,15

1,15

1,15

0,93/1,05

6056 AF
Retrátil

Obs: quando aberto o retrátil avança 0,50m, totalizando 1,65m.
Obs: chaise/terminal é sempre na medida acima (1,15x2,20).

Características

2 Módulos 1,10 2,40 1,15

Madeira: de eucalipto reflorestável, seca e aplainada, garantindo resistência e qualidade ao produto.

Assento: retrátil com molas espiral + espuma D28 Soft e recoberto com manta acrílica 120g gramas.

Encosto: reclinável, com catraca removível de 5 estágios facilitando a entrega e transporte, fibra 100% siliconizada.

Percinta: somente elástica e esticada com máquina.

Braços: parte superior do braço com espuma D28 Soft.

Pés: em madeira nas cores Imbuia e Mel.

Rodízios transparentes.

0,93/1,05

0,93/1,05

0,93/1,05

0,93/1,05

0,93/1,05

0,93/1,05

LA
N
ÇAM

EN
TO

Nas medidas dos módulos acima são somente com 1 braço de 20cm.




