



AN CAMENTO

Características

Madeira: de eucalipto reflorestável, seca e aplainada, garantindo resistência e qualidade ao produto.

Assento: retrátil com molas espiral + espuma D28 Soft e recoberto com manta acrílica 120g gramas.

Encosto: reclinável, com catraca removível de 5 estágios facilitando a entrega e transporte, fibra 100% siliconizada.

Percinta: somente elástica e esticada com máquina.

Braços: parte superior do braço com espuma D28 Soft.

Pés: em madeira nas cores Imbuia e Mel.

Rodízios transparentes.

Referência	Descrição	Comprimento	Profundidade	Altura
6056 AF Retrátil	Chaise/Terminal	1,15	2,20	0,93/1,05
	2 Módulos 0,60	1,40	1,15	0,93/1,05
	2 Módulos 0,70	1,60	1,15	0,93/1,05
	2 Módulos 0,80	1,80	1,15	0,93/1,05
	2 Módulos 0,90	2,00	1,15	0,93/1,05
	2 Módulos 1,00	2,20	1,15	0,93/1,05
	2 Módulos 1,10	2,40	1,15	0,93/1,05

Nas medidas dos módulos acima são somente com 1 braço de 20cm.

Obs: quando aberto o retrátil avança 0,50m, totalizando 1,65m. Obs: chaise/terminal é sempre na medida acima (1,15x2,20).

